1

第２０６回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和４年１２月７日（水）１３時３０分～１４時２９分

場 所 オンラインミーティング

出席者数 ４６名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

  総長補佐から、報告があった。

３．その他の報告

（１）本郷事業場過半数代表者選出に係る部局代議員の選出について

研究科長から、本郷事業場過半数代表者選出に係る部局代議員の選出について

報告があった。

（２）研究科長パトロール＆第３回産業医巡視について

事務長から、研究科長パトロール＆第３回産業医巡視について報告があった。

 （３）年次有給休暇の年５日取得について

   事務長から、年次有給休暇の取得について依頼があった。

 （４）東大薬学部女子中高生理系進路選択応援イベントの実施報告について

   ダイバーシティ委員会委員長から、11/26(土)に開催したイベントの報告があった。

（５）その他

  ・東京大学薬学部・大学院薬学系研究科への招待について

教務委員長から、東京大学薬学部・大学院薬学系研究科への招待の「若き先輩からの

メッセージ」への執筆者推薦願いについて報告があった。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（２）兼業

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

（３）海外出張

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

２．「基礎有機化学教室」特任准教授(Ⅱ種)候補者選考委員会委員について

  研究科長から、説明があった後、投票が行われ、「基礎有機化学教室」

特任准教授(Ⅱ種)候補者選考委員会委員４名が選出された。

３．令和５年度東京大学入学試験について

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

 2

４．薬学科への学生配属等について

  教務委員長から、説明があった後、学生配属について投票が行われ承認された。

５． 令和５年３月薬学部薬学科卒業予定者 卒業研究発表の査読者（案）について

  教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

６．非常勤講師の委嘱について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

７．学生の成績異議の受付体制について

教務委員長から、説明があった後、諮られ承認された。

８. 寄附金の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

９. 共同研究の受入れについて

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

10．受託研究の受入れについて

研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

11. 薬学系研究科・薬学部研究員の受入及び特別研究員の辞退について

  研究科長から、説明があった後、諮られ承認された。

12．その他

以  上